

Утверждено

(наименование должности утверждающего лица)  
 МАОУ "Сыктлевская средняя школа имени  
 В.Камельского"  
 (наименование органа - учителя (утверждает))

(подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)

"15" марта 2022 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 г.  
 и плановый период 2023 и 2024 годов

от "15" марта 2022 г.

Орган, осуществляющий  
 функции и полномочия учредителя

Управление образования администрации Пермского муниципального района

Учреждение  
 Единица измерения: руб.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Сыктлевская средняя школа имени поэта Василия Камельского"

Коды	
Дата по Сводному реестру	15.03.2022
главы по БК	57300171
по Сводному реестру	000
ИНН	5730301
КПП	544803745
по ОКЕИ	594801001
	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Код субсидии	КФСР	КЦСР	Отраслевой код	КВФО	КОСГУ	Сумма			
										на 2022 г текущий финансовый год	на 2023 г первый год планового периода	на 2024 г второй год планового периода	за пределами планового периода
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	х	х	х	х	х	х	х	х	0,00	0,00	0,00	
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	х	х	х	х	х	х	х	х	0,00	0,00	0,00	
<b>Доходы, всего:</b>	<b>1000</b>		0000000000		0000	0000000000	0000	0	000	120 271 566,77	120 222 566,77	120 176 266,77	0,00
в том числе:													
доходы от собственности, всего	1100	120	0000000000		0000	0000000000	0000	2	121	1 117 574,40	1 117 574,40	1 117 574,40	0,00
в том числе:													
доходы от операционной аренды		120	0000000000	000000000000	0000	0000000000	0000	2	121	1 117 574,40	1 117 574,40	1 117 574,40	0,00
доходы от операционной аренды		120	0000000000	0000000000	0000	0000000000	0000	2	121	1 117 574,40	1 117 574,40	1 117 574,40	0,00
доходы от операционной аренды		120	0000000000	0000000000	0702	0000000000	0000	2	121	1 117 574,40	1 117 574,40	1 117 574,40	0,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	0000000000		0000	0000000000	0000	0	000	95 274 848,37	95 274 848,37	95 274 848,37	0,00
в том числе:													
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	0000000000		0000	0000000000	000000000000	4	000	92 350 631,00	92 350 631,00	92 350 631,00	0,00
Субсидия на выполнение государственного (муниципального) задания			0000000000	0000000000	0000	0000000000	000000000000	4	131	92 350 631,00	92 350 631,00	92 350 631,00	0,00
Субсидия на выполнение государственного (муниципального) задания			0000000000	774220402	0000	0000000000	000000000000	4	131	77 334 070,00	77 334 070,00	77 334 070,00	0,00
Субсидия на выполнение государственного (муниципального) задания			0000000000	774220401	0000	0000000000	000000000000	4	131	15 016 561,00	15 016 561,00	15 016 561,00	0,00
Субсидия на выполнение государственного (муниципального) задания			0000000000	000000000000	0000	0000000000	000000000000	4	131	92 350 631,00	92 350 631,00	92 350 631,00	0,00
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130								0,00	0,00	0,00	0,00
прочие поступления	1230	130	0000000000		0000	0000000000	000000000000	2	000	2 924 217,37	2 924 217,37	2 924 217,37	0,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140								0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:													
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	0000000000		0000	0000000000	000000000000	5	152	23 879 144,00	23 830 144,00	23 783 844,00	0,00
в том числе:													
целевые субсидии	1410	150	0000000000		0000	0000000000	000000000000	5	152	23 879 144,00	23 830 144,00	23 783 844,00	0,00
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150			0000	0000000000	0000	5	152	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие поступления	1430	150								0,00	0,00	0,00	0,00
прочие доходы, всего	1500	180								0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:													
доходы от операций с активами, всего	1900									0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:													
прочие поступления, всего	1980	х								0,00	0,00	0,00	0,00
из них:													
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510								0,00	0,00	0,00	0,00

<b>Расходы, всего</b>	<b>2000</b>	<b>x</b>	<b>0000000000</b>		<b>0000</b>	<b>0000000000</b>	<b>000000000000000000000000</b>	<b>0</b>	<b>000</b>	<b>123 281 817,46</b>	<b>120 222 566,77</b>	<b>120 176 266,77</b>	<b>0,00</b>
в том числе:													
на выплаты персоналу, всего	2100	x	0000000000		0000	0000000000	000000000000000000000000	0	000	82 358 039,94	83 980 033,86	83 980 033,86	0,00
в том числе:													
оплата труда	2110	111	0000000000		0000	0000000000	000000000000000000000000	0	000	61 914 364,75	63 536 930,68	63 536 930,68	0,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	0000000000		0000	0000000000	000000000000000000000000	0	000	1 396 890,00	1 396 890,00	1 396 890,00	0,00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113											
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	0000000000		0000	0000000000	000000000000000000000000	0	213	19 046 785,19	19 046 213,18	19 046 213,18	0,00
в том числе:													
на выплаты по оплате труда	2141	119	0000000000		0000	0000000000	000000000000000000000000	0	213	19 046 785,19	19 046 213,18	19 046 213,18	0,00
на иные выплаты работникам	2142	119											
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131								0,00	0,00	0,00	0,00
расчеты на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания, зависящие от размера денежного довольствия	2160	133								0,00	0,00	0,00	0,00
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания	2170	134								0,00	0,00	0,00	0,00
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2180	139								0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:													
на оплату труда стажеров	2181	139								0,00	0,00	0,00	0,00
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	0000000000		0000	0000000000	000000000000000000000000	0	000	972 588,58	943 588,58	943 588,58	0,00
в том числе:													
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320								795 782,58	746 782,58	746 782,58	0,00
из них:													
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	0000000000		0000	0000000000	000000000000000000000000	0	000	795 782,58	746 782,58	746 782,58	0,00
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340								0,00	0,00	0,00	0,00
на преобразование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350								0,00	0,00	0,00	0,00
иные выплаты населению	2240	360	0000000000		0702	0000000000	000000000000000000000000	5	296	176 806,00	196 806,00	196 806,00	0,00
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	0000000000		0702	0000000000	000000000000000000000000	0	000	6 500 475,37	4 807 730,00	4 807 730,00	0,00
из них:													
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	0120110050		0702	0120110050	000000000000000000000000	4	291	6 415 808,31	4 776 754,00	4 776 754,00	0,00
иные налоги (включаемые в состав расходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации), а также государственная пошлина	2320	852	0120110050		0702	0120110050	000000000000000000000000	4	291	34 667,06	30 976,00	30 976,00	0,00
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	0000000000		0702	0000000000	000000000000000000000000	2	295	50 000,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	x								0,00	0,00	0,00	0,00
из них:													
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613								0,00	0,00	0,00	0,00
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623								0,00	0,00	0,00	0,00
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением автономных и бюджетных учреждений)	2430	624								0,00	0,00	0,00	0,00
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810								0,00	0,00	0,00	0,00
взносы в межмуниципальные организации	2450	862								0,00	0,00	0,00	0,00
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863								0,00	0,00	0,00	0,00
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x								0,00	0,00	0,00	0,00
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831								0,00	0,00	0,00	0,00
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	x	0000000000		0000	0000000000	000000000000000000000000	0	000	33 450 713,57	30 491 214,33	30 444 914,33	0,00
в том числе:													
закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских, технологических работ	2610	241								0,00	0,00	0,00	0,00
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243								0,00	0,00	0,00	0,00
прочую закупку товаров, работ и услуг	2640	244	0000000000		0000	0000000000	000000000000000000000000	0	000	26 476 552,86	23 662 355,73	23 616 055,73	0,00
из них:													
коммунальные услуги, всего	244		0000000000		0000	0000000000	000000000000000000000000	0	223	872 707,53	595 104,33	595 104,33	0,00
оплата бытовых отходов	244		0000000000		0000	0000000000	000000000000000000000000	4	223	244 839,04	191 858,54	191 858,54	0,00
оплата бытовых отходов	244		0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000000000000000000	4	223	244 839,04	191 858,54	191 858,54	0,00
оплата водоснабжения	244		0000000000		0000	0000000000	000000000000000000000000	4	223	155 994,75	155 267,75	155 267,75	0,00
оплата водоснабжения	244		0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000000000000000000	4	223	142 895,70	142 168,70	142 168,70	0,00
оплата водоснабжения	244		0120110050	774220401	0701	0120110050	000000000000000000000000	4	223	13 099,05	13 099,05	13 099,05	0,00

оплата водоснабжения	244	0000000000	00000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	2	223	148 006,67	36 058,82	36 058,82	0,00
оплата водоснабжения	244	0000000000	0000000000	0702	0000000000	000000000310 0000	2	223	148 006,67	36 058,82	36 058,82	0,00
оплата водоотведения	244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	4	223	146 806,64	146 806,64	146 806,64	0,00
оплата водоотведения	244	0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000330 0000	4	223	122 257,43	122 257,43	122 257,43	0,00
оплата водоотведения	244	0120110050	774220401	0701	0120110050	000000000330 0000	4	223	24 549,21	24 549,21	24 549,21	0,00
оплата водоотведения	244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	2	223	177 060,43	65 112,58	65 112,58	0,00
оплата водоотведения	244	0000000000	0000000000	0702	0000000000	000000000310 0000	2	223	177 060,43	65 112,58	65 112,58	0,00
услуги связи	244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	4	221	232 356,04	210 807,91	210 807,91	0,00
услуги связи	244	0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000330 0000	4	221	72 376,12	57 407,99	57 407,99	0,00
услуги связи	244	012012H020	774220402	0702	012012H020	000000000310 0000	4	221	159 979,92	153 399,92	153 399,92	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	4	310	1 283 103,00	1 283 103,00	1 283 103,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000338 1000	4	310	1 598,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000330 0000	4	310	163 193,00	164 791,00	164 791,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	012012H020	774220402	0701	012012H020	000000000310 0000	4	310	18 312,00	18 312,00	18 312,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	0120110050	774220401	0701	0120110050	000000000330 0000	4	310	100 000,00	100 000,00	100 000,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	012012H020	774220402	0702	012012H020	000000000310 0000	4	310	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	2	310	58 800,00	58 800,00	58 800,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	0000000000	0000000000	0702	0000000000	000000000310 0000	2	310	58 800,00	58 800,00	58 800,00	0,00
уплата страховых премий (страховых взносов)	244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	4	227	15 416,79	15 416,79	15 416,79	0,00
уплата страховых премий (страховых взносов)	244	0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000330 0000	4	227	15 416,79	15 416,79	15 416,79	0,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	5	225	140 304,00	140 304,00	140 304,00	0,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	012011H010	774220530	0702	012011H010	000000000330 0000	5	225	140 304,00	140 304,00	140 304,00	0,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	4	225	1 714 751,92	1 714 751,92	1 714 751,92	0,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000338 1000	4	225	30 000,00	0,00	0,00	0,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000330 0000	4	225	1 684 751,92	1 714 751,92	1 714 751,92	0,00
арендная плата за пользование имуществом	244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	4	224	909,96	0,00	0,00	0,00
арендная плата за пользование имуществом	244	0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000330 0000	4	224	909,96	0,00	0,00	0,00
получение материальных запасов, всего	244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	0	340	3 646 094,11	3 543 278,76	3 543 278,76	0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	4	349	49 467,25	29 467,25	29 467,25	0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	244	0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000330 0000	4	349	29 467,25	9 467,25	9 467,25	0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	244	012012H020	774220402	0702	012012H020	000000000310 0000	4	349	20 000,00	20 000,00	20 000,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	5	346	559 194,00	559 194,00	559 194,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	015012C170	774220537	0702	015012C170	000000000310 0000	5	346	30 800,00	30 800,00	30 800,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	012011H010	774220530	0702	012011H010	000000000330 0000	5	346	101 696,00	101 696,00	101 696,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	0120110010	774220501	0702	0120110010	000000000330 0000	5	346	426 698,00	426 698,00	426 698,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	4	346	1 058 796,32	1 067 297,11	1 067 297,11	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000330 0000	4	346	199 673,14	210 000,00	210 000,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	012012H020	774220402	0701	012012H020	000000000310 0000	4	346	57 000,00	57 000,00	57 000,00	0,00

увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	0120110050	774220401	0701	0120110050	000000000330 0000	4	346	314 268,54	312 442,47	312 442,47	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	012012H020	774220402	0702	012012H020	000000000310 0000	4	346	487 854,64	487 854,64	487 854,64	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	2	346				
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	0000000000	0000000000	0702	0000000000	000000000310 0000	2	346	1 130 090,54	1 058 774,40	1 058 774,40	0,00
увеличение стоимости строительных материалов		244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	4	344				
увеличение стоимости строительных материалов		244	0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000330 0000	4	344	20 000,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	5	343	728 546,00	728 546,00	728 546,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		244	0130210080	774220533	0703	0130210080	000000000330 0000	5	343	44 900,00	44 900,00	44 900,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		244	012011H010	774220530	0702	012011H010	000000000330 0000	5	343	444 946,00	444 946,00	444 946,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		244	012011H080	774220519	0702	012011H080	000000000330 0000	5	343	238 700,00	238 700,00	238 700,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	4	343	100 000,00	100 000,00	100 000,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		244	0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000330 0000	4	343	100 000,00	100 000,00	100 000,00	0,00
прочие работы, услуги, всего		244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	0	226	18 512 109,51	16 100 789,02	16 054 489,02	0,00
прочие работы, услуги		244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	5	226	249 894,00	249 894,00	249 894,00	0,00
прочие работы, услуги		244	0120110180	774220508	0702	0120110180	000000000330 0000	5	226	249 894,00	249 894,00	249 894,00	0,00
прочие работы, услуги		244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	4	226	3 088 659,27	887 606,52	887 606,52	0,00
прочие работы, услуги		244	0120110050	774220401	0702	0120110050	000000000330 0000	4	226	1 014 278,42	752 815,52	752 815,52	0,00
прочие работы, услуги		244	012012H020	774220402	0702	012012H020	000000000310 0000	4	226	2 074 380,85	134 791,00	134 791,00	0,00
прочие работы, услуги		244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	2	226	814 947,34	777 600,00	777 600,00	0,00
прочие работы, услуги		244	0000000000	0000000000	0702	0000000000	000000000310 0000	2	226	814 947,34	777 600,00	777 600,00	0,00
услуги по организации питания		244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	5	226	12 711 296,00	12 691 296,00	12 644 996,00	0,00
услуги по организации питания		244	012011L3040	774220554	0702	012011L3040	000000000310 0000	5	226	1 863 048,00	1 863 048,00	1 863 048,00	0,00
услуги по организации питания		244	012011L3040	774220553	0702	012011L3040	000000000310 0000	5	226	1 488 646,00	1 488 646,00	1 488 646,00	0,00
услуги по организации питания		244	012011L3040	774220552	0702	012011L3040	000000000320 0000	5	226	4 466 934,00	4 466 934,00	4 466 934,00	0,00
услуги по организации питания		244	011032H020	774220551	0701	011032H020	000000000310 0000	5	226	183 600,00	183 600,00	137 300,00	0,00
услуги по организации питания		244	012011H040	774220532	0702	012011H040	000000000330 0000	5	226	20 000,00	0,00	0,00	0,00
услуги по организации питания		244	012011H030	774220531	0702	012011H030	000000000330 0000	5	226	1 626 226,00	1 626 226,00	1 626 226,00	0,00
услуги по организации питания		244	0120210070	774220529	0701	0120210070	000000000330 0000	5	226	336 042,00	336 042,00	336 042,00	0,00
услуги по организации питания		244	012012H020	774220503	0702	012012H020	000000000310 0000	5	226	1 660 400,00	1 660 400,00	1 660 400,00	0,00
услуги по организации питания		244	012012H020	774220502	0702	012012H020	000000000310 0000	5	226	1 066 400,00	1 066 400,00	1 066 400,00	0,00
услуги по организации питания		244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	4	226	61 832,50	61 832,50	61 832,50	0,00
услуги по организации питания		244	0120110050	774220401	0701	0120110050	000000000330 0000	4	226	61 832,50	61 832,50	61 832,50	0,00
услуги по организации питания		244	0000000000	000000000000 000000000000	0000	0000000000	000000000000 0000	2	226	1 585 480,40	1 432 560,00	1 432 560,00	0,00
услуги по организации питания		244	0000000000	0000000000	0701	0000000000	000000000310 0000	2	226	1 585 480,40	1 432 560,00	1 432 560,00	0,00
закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем	2650	246											0,00
закупку энергетических ресурсов	2660	247	0000000000		0000	0000000000	000000000000 0000	0		0,00	0,00	0,00	0,00
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2670	400								6 974 160,71	6 828 858,60	6 828 858,60	0,00
в том числе:													
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2671	406								0,00	0,00	0,00	0,00
										0,00	0,00	0,00	0,00

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственным (муниципальным) учреждениям	2672	407											
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего</b>	3000	100										0,00	0,00
<b>Прочие выплаты, всего</b>	4000	x	0000000000		0000	0000000000	00000000000000	0000	5	610	5 190 458,16	0,00	0,00
из них:							00000000000000	0000					
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610	0000000000		0000	0000000000	00000000000000	0000	5	610	5 190 458,16	0,00	0,00

**ЭЦП № 1**

Подписано в: 18.03.2022 14:41

ФИО пользователя: Карпова Наталья Александровна

Организация: МКУ "ЦБУ Пермского муниципального района"

Результат проверки: подпись неверна

**Сертификат:**

Серийный номер сертификата: 321999663769A8D9766E98E54BD6F35F4ADA32A3

ФИО владельца сертификата: Карпова Наталья Александровна

Действителен с: 03.06.2021 04:56

Действителен по: 03.09.2022 04:56

Отозван: Нет

**ЭЦП № 2**

Подписано в: 22.03.2022 11:40

ФИО пользователя: Дудорова Вера Семёновна

Организация: МАОУ "Сылвенская средняя школа имени В.Каменского"

Результат проверки: подпись неверна

**Сертификат:**

Серийный номер сертификата: 0337FA900001AEB5A44E5E2B20253718A3

ФИО владельца сертификата: Дудорова Вера Семёновна

Действителен с: 17.12.2021 08:42

Действителен по: 17.12.2022 08:46

Отозван: Нет

**ЭЦП № 3**

Подписано в: 22.03.2022 11:46

ФИО пользователя: Карпова Наталья Александровна

Организация: МКУ "ЦБУ Пермского муниципального района"

Результат проверки: подпись верна

**Сертификат:**

Серийный номер сертификата: 321999663769A8D9766E98E54BD6F35F4ADA32A3

ФИО владельца сертификата: Карпова Наталья Александровна

Действителен с: 03.06.2021 04:56

Действителен по: 03.09.2022 04:56

Отозван: Нет

**ЭЦП № 4**

Подписано в: 22.03.2022 11:51

ФИО пользователя: Дудорова Вера Семёновна

Организация: МАОУ "Сылвенская средняя школа имени В.Каменского"

Результат проверки: подпись верна

**Сертификат:**

Серийный номер сертификата: 0337FA900001AEB5A44E5E2B20253718A3

ФИО владельца сертификата: Дудорова Вера Семёновна

Действителен с: 17.12.2021 08:42

Действителен по: 17.12.2022 08:46

Отозван: Нет

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации	Сумма			
					на 2022 г (текущий финансовый год)	на 2023 г (первый год планового периода)	на 2024 г (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
<b>1</b>	<b>Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего</b>	<b>26000</b>		x	33 450 713,57	30 491 214,33	30 444 914,33	0,00
1.1	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400		x	33 450 713,57	30 491 214,33	30 444 914,33	0,00
1.1.1	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450		x	4 672 573,46	4 041 791,77	4 041 791,77	0,00
1.1.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	2022	x	4 672 573,46	4 041 791,77	4 041 791,77	0,00
1.1.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	2022	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	2022	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.4	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420		x	14 389 234,00	14 369 234,00	14 322 934,00	0,00
1.1.4.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	2022	x	14 389 234,00	14 369 234,00	14 322 934,00	0,00
1.1.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.5	за счет субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410		x	14 388 906,11	12 080 188,56	12 080 188,56	0,00
1.1.5.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	2022	x	14 388 906,11	12 080 188,56	12 080 188,56	0,00
1.1.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	2022	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	2021	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26200		x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ	26100		x	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2</b>	<b>Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ</b>	<b>26600</b>		<b>x</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.1	в том числе по году начала закупки			x	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.1	2023	26612	2023	x	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2	2022	26611	2022	x	0,00	0,00	0,00	0,00

2.1.3	2024								
3	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Фед		26613	2024	x	0,00	0,00	0,00	0,00
			26500		x	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1	в том числе по году начала закупки								
					x	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1	2023		26512	2023	x	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.2	2022		26511	2022	x	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.3	2024		26513	2024	x	0,00	0,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(должность)

(фамилия, инициалы)

(телефон)

" 22 " марта 2022 г.

### ЭЦП № 1

Подписано в: 18.03.2022 14:41

ФИО пользователя: Карпова Наталья Александровна

Организация: МКУ "ЦБУ Пермского муниципального района"

Результат проверки: подпись неверна

#### Сертификат:

Серийный номер сертификата: 321999663769A8D9766E98E54BD6F35F4ADA32A3

ФИО владельца сертификата: Карпова Наталья Александровна

Действителен с: 03.06.2021 04:56

Действителен по: 03.09.2022 04:56

Отозван: Нет

### ЭЦП № 2

Подписано в: 22.03.2022 11:40

ФИО пользователя: Дудорова Вера Семёновна

Организация: МАОУ "Сылвенская средняя школа имени В.Каменского"

Результат проверки: подпись неверна

#### Сертификат:

Серийный номер сертификата: 0337FA900001AEB5A44E5E2B20253718A3

ФИО владельца сертификата: Дудорова Вера Семёновна

Действителен с: 17.12.2021 08:42

Действителен по: 17.12.2022 08:46

Отозван: Нет

### ЭЦП № 3

Подписано в: 22.03.2022 11:46

ФИО пользователя: Карпова Наталья Александровна

Организация:МКУ "ЦБУ Пермского муниципального района"

Результат проверки:подпись верна

**Сертификат:**

Серийный номер сертификата:321999663769A8D9766E98E54BD6F35F4ADA32A3

ФИО владельца сертификата:Карпова Наталья Александровна

Действителен с:03.06.2021 04:56

Действителен по:03.09.2022 04:56

Отозван:Нет

**ЭЦП № 4**

Подписано в:22.03.2022 11:51

ФИО пользователя:Дудорова Вера Семёновна

Организация:МАОУ "Сылвенская средняя школа имени В.Каменского"

Результат проверки:подпись верна

**Сертификат:**

Серийный номер сертификата:0337FA900001AEB5A44E5E2B20253718A3

ФИО владельца сертификата:Дудорова Вера Семёновна

Действителен с:17.12.2021 08:42

Действителен по:17.12.2022 08:46

Отозван:Нет



**ЗАКЛЮЧЕНИЕ**  
на проект плана финансово-хозяйственной деятельности  
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов  
муниципального автономного общеобразовательного учреждения  
«Сылвенская средняя школа имени поэта Василия Каменского»  
от 15 марта 2022 г.

Наблюдательным советом МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» (протокол № 3 от 15.03.2022) рассмотрен представленный директором МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» Дудоровой В.С. проект плана финансово-хозяйственной деятельности МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (далее - План).

Структура Плана выдержана в соответствии с требованиями, установленными Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 28.07.2010 года № 81-Н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения».

Доходная часть Плана ФХД на 2022 год составляет **120 271 566,77** руб., включая средства местного бюджета 18 843 773,00 руб., средства федерального бюджета 5 210 604,00 руб., средства краевого бюджета 92 175 398,00 руб., а также поступления от предпринимательской и иной приносящей доход уставной деятельности 4 041 791,77 руб.

Переходящий остаток средств на начало года составляет **3 010 250,69** руб., в том числе средства местного бюджета 2 005 293,07 руб., средства краевого бюджета 324 175,93 руб., а также поступления от предпринимательской и иной приносящей доход уставной деятельности 680 781,69 руб.

Возврат в бюджет составил **5 190 458,16** руб.

Расходная часть Плана ФХД на 2022 год составляет **123 281 817,46** руб., в том числе средства местного бюджета 20 849 066,07 руб., средства федерального бюджета 5 210 604,00 руб., средства краевого бюджета 92 499 573,93 руб., а также поступления от предпринимательской и иной приносящей доход уставной деятельности 4 722 573,46 руб.

что обеспечивает выполнение количественных и качественных показателей муниципального задания МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» на 2022 год. Обеспечит реализацию основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования; обязательства работодателя по оплате труда работников и компенсации затрат на оплату коммунальных услуг педагогическим работникам; содержание муниципального имущества в нормативном состоянии и оплату коммунальных услуг; своевременную и в полном объеме выплату установленных действующим законодательством РФ налогов и сборов.

На основании дополнительного соглашения № 22/01 от 03.03.2022 в План ФХД внесены изменения в части:

**1. Изменения поступлений, в том числе:**

увеличения доходов коду субсидии 774220546 «Обеспечение работников муниципальных учреждений бюджетной сферы Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление (региональные средства)» КОСГУ 152 КФО 5 в сумме **28 000,00** руб.;

увеличения доходов коду субсидии 774220547 «Обеспечение работников муниципальных учреждений бюджетной сферы Пермского муниципального района путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление (муниципальные средства)» КОСГУ 152 КФО 5 в сумме **21 000,00** руб.

**2. Изменения выплат, в том числе:**

увеличения расходов коду субсидии 774220546 (КФСР 1003 КВР 321 КОСГУ 263) в сумме **28 000,00** руб.;

увеличения расходов коду субсидии 774220547 (КФСР 1003 КВР 321 КОСГУ 263) в сумме **21 000,00** руб.;

Доходная часть по Плану на 2023 год составляет **120222566,77** рублей, расходная часть Плана составляет **120222566,77** рублей, что обеспечивает выполнение количественных и качественных показателей муниципальной задачи МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» на 2023 год. Обеспечит реализацию основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования; обязательства работодателя по оплате труда работников и компенсации затрат на оплату коммунальных услуг педагогическим работникам; содержание муниципального имущества в нормативном состоянии и оплату коммунальных услуг; своевременную и в полном объеме выплату установленных действующим законодательством РФ налогов и сборов.

Доходная часть по Плану на 2024 год составляет **120 176 266,77** рублей, расходная часть Плана составляет **120176266,77** рублей, что обеспечивает выполнение количественных и качественных показателей муниципальной задачи МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» на 2024 год. Обеспечит реализацию основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования; обязательства работодателя по оплате труда работников и компенсации затрат на оплату коммунальных услуг педагогическим работникам; содержание муниципального имущества в нормативном состоянии и оплату коммунальных услуг; своевременную и в полном объеме выплату установленных действующим законодательством РФ налогов и сборов

Рассмотрев План, наблюдательный совет МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» считает, что расходы запланированные по статьям затрат обоснованные и экономически целесообразны, План обоснован.

На основании сказанного выше, в соответствии с протоколом заседания наблюдательного совета от 15.03.2022 № 3, наблюдательный совет МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» дает свое **положительное заключение** на представленный проект плана финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского». Наблюдательный совет рекомендует руководителю учреждения утвердить данный План соответствующим приказом, направить настоящее заключение утвердить в лице управления образования администрации Пермского муниципального района.

Председатель Алексей /Лысков Г.И./